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Z ukosa

Czy przeszczepiona część wątroby jest wą-
trobą? Oczywiście, bo staje się pełnosprawną 
wątrobą u obdarowanego chorego. Sięgam 
po tę medyczną metaforę, bo, być może, po-
zwoli zrozumieć, dlaczego wybór członków 
Rady Nadzorczej bezpośrednio przez części 
Walnego Zgromadzenia jest uzasadniony.

Takie też było nasze, to jest spółdzielni 
„Metalowiec”, tłumaczenie przed sądem 
kilkanaście lat temu. Nim jednak o  tym – 
przypomnę, że w 2007 r. sejm zdecydował 
o likwidacji Zebrań Przedstawicieli i Zebrań 
Grup Członkowskich (wyłącznie w  spół-
dzielniach mieszkaniowych, co było kolej-
nym złamaniem Konstytucji (art. 32) i  za-
stąpieniu ich Walnymi Zgromadzeniami. 
I tu ciekawostka. W III czytaniu poseł Szcze-
pański zadał, tuż przed głosowaniem, py-
tanie ówczesnemu marszałkowi sejmu Lu-
dwikowi Dornowi: „Proszę mi powiedzieć, 
jak wnioskodawcy tych zapisów wyobraża-
ją sobie zorganizowanie Walnego Zgroma-
dzenia w Katowickiej SM (40 tys. członków) 
czy w SM Osiedle Młodych w Poznaniu (38 

tysięcy członków)? Wynajmując stadion 
śląski?”. Marszałek załapał i zwrócił się do 
przewodniczącego odpowiedniej komisji 
o  zaproponowanie jakiegoś rozwiązania. 
Ogłosił przerwę. Po przerwie przewodniczą-
cy komisji zaproponował zapis, że w wy-
padku spółdzielni liczących 
powyżej 500 członków 
Walne Zgromadzenie 
może być podzielone 
na części. 

U  nas po-
dzielono Wal-
ne na 3 części, 
odpowiadają-
ce dotychcza-
sowym grupom 
członkowskim. W  konsekwencji części Wal-
nego Zgromadzenia wybrały na zebraniach 
3 nowych członków Rady w  miejsce tych, 
którym upłynęła kadencja (u nas obowiązu-
je system rotacyjny wyboru członków RN). 
I zaczęła się zabawa, bo sejm uchwalając po-
dział WZ na części nie uwzględnił, że każda 

część jest organem samorządowym (tak było 
przy Grupach Członkowskich). Sąd Rejestro-
wy odmówił nam wpisu do rejestru nowych 
członków Rady. Nie będę opisywał dwulet-
niej, wygranej ostatecznie przez spółdzielnię 

batalii. Spór musiał 
rozstrzygać aż Sąd 
Najwyższy. Ta historia 
może posłużyć jako 
inspiracja – np. do 
nierezygnowania z in-

terpretacji, że zapis 
ustawowy dotyczy 
wynagradzania ry-
czałtowego człon-
ków Rady Nad-

zorczej miesięcznie 
bez względu na liczbę 

posiedzeń. Jeden z sądów uważa, że taki za-
pis dotyczy tylko posiedzeń plenarnych – or-
ganizowanych przez spółdzielnie nawet raz 
na kwartał. W  naszej spółdzielni posiedze-
nia odbywają się co miesiąc i poprzedzone 
są posiedzeniami komisji, prezydium. Człon-

kowie uczestniczą więc w 3-4 posiedzeniach 
w miesiącu, np. 3 komisji, nie licząc podze-
społów i komisji nadzwyczajnych. To komisje 
rozpatrują wszystkie punkty porządku ob-
rad Rady, ale także zleconych kontroli i ana-
liz. Wszystkie odrębne posiedzenia komisji są 
protokołowane, często poruszane są sprawy 
niekoniecznie objęte porządkiem obrad po-
siedzenia plenarnego. Ta praca komisji, pre-
zydium jest potem podstawą m.in. formal-
nego głosowania na posiedzeniu plenarnym. 
Tymczasem wyrok sądu zdaje się tej pracy 
w ogóle nie uwzględniać.

Moim zdaniem, wynagrodzenie, któ-
re uchwaliło Walne Zgromadzenie, dotyczy 
też pracy na posiedzeniach komisji. Warto 
tu przywołać art. 46 §3 i §4 ustawy Prawo 
spółdzielcze potwierdzający, że praca Rady 
nie może się ograniczać tylko do posiedzeń 
plenarnych. Należy też przypomnieć, że spe-
cjalną rolę i zadania spełniają komisje rewi-
zyjna i  członkowsko-mieszkaniowa, której 
członkami są reprezentanci każdego osiedla 
(odpowiadające częściom WZ).  

Jerzy KrukCzęść jako organ

Dolny Śląsk znów pnie się w górę dzięki rozwojowi kolei. Od siedmiu lat samorząd 
przejmuje od państwa i rewitalizuje zapomniane i nieużywane trasy. Po torach mkną 
nowoczesne składy w żółto-białych barwach, zachęcając do podróżowania w różne 
zakątki regionu. 

Błażej OrganistyPociąg do Dolnego Śląska

Przyznaję mam szajbę na punkcie kolei,/
przepadłem i nie ma już dla mnie nadziei./
Koleje, koleje ludzkich losów, /tanieje ten 
przemieszczania sposób./Aleje żelazne i nie-
wąskie,/koleje,/szczególnie dolnośląskie. 
(Czesław Mozil & Grajkowie Przyszłości, 
„Koleje ludzkich losów”)

Pociąg do królowej Śnieżki
13 czerwca rano z Wrocławia Głównego 

odjechał skład Kolei Dolnośląskich z  prze-
siadką w Jeleniej Górze do Karpacza. W tym 
turystycznym, karkonoskim miasteczku, le-
żącym u stóp Śnieżki, uroczyście otworzono 

reaktywowaną linię kolejową. Pociągi wróci-
ły do Karpacza po 25 latach.

– To symboliczne otwarcie nowego roz-
działu w  rozwoju transportu kolejowego 
w  naszym regionie. Odbudowujemy kolej-
ne linie, przywracamy kolej w miejsca, gdzie 
kiedyś była codziennością, walczymy z wy-
kluczeniem komunikacyjnym i  udowadnia-
my, że Dolny Śląsk jest infrastrukturalnym 
sercem Polski – podkreśla marszałek woje-
wództwa dolnośląskiego, Paweł Gancarz.

Rewitalizacja linii Jelenia Góra – Karpacz 
to efekt wieloletnich starań samorządu wo-
jewództwa, Dolnośląskiej Służby Dróg i Ko-
lei (DSDiK) oraz Kolei Dolnośląskich (KD). 

Inwestycja, zrealizowana przed DSDiK, 
kosztowała 41 milionów złotych i była do-
finansowana przez Unię Europejską kwotą 
23 mln zł. 

Podróż z  Wrocławia do Karpacza naj-
szybszym połączeniem z przesiadką trwa 2 
godziny i 20 minut. Gratką dla miłośników 
stylu retro są okazjonalne kursy z  Jeleniej 
Góry składami z dawnych czasów, z zabyt-
kowymi lokomotywami i wagonami, realizo-
wane w weekendy przez Klub Sympatyków 
Kolei. – Będziemy mogli nimi podróżować 
w soboty, niedziele, święta i w wakacje, ko-
rzystając na przykład z Dolnośląskiego Bile-
tu Weekendowego – zapowiadał prezes KD, 
Damian Stawikowski.

Pod Ślężę i w Izery
Jeszcze dłużej niż Karpacz na powrót po-

ciągów czekał Świeradów-Zdrój w  Górach 
Izerskich. Linię kolejową z Gryfowa Śląskie-
go, jedną z najstarszych na Dolnym Śląsku, ciąg dalszy na stronie 8

zrewitalizowano po 27 latach i otworzono 
na przełomie 2023 i  2024 roku. Koszt tej 
inwestycji to 60 mln zł, z  czego około 40 
mln zł pochodziło z funduszy unijnych. 

– Każdego roku odwiedza nas milion tu-
rystów. Pociąg rozwiąże wiele problemów 
komunikacyjnych i  znacznie ułatwi dostęp 
do takich wielkich atrakcji, jakimi są nasze 
Góry Izerskie czy sam Świeradów-Zdrój – 
cieszył się podczas otwarcia burmistrz Ro-
land Marciniak.

Wielka rozbudowa sieci kolejowej na 
Dolnym Śląsku zaczęła się w  2018 roku. 
W  ciągu pierwszych czterech lat samo-
rząd naszego województwa przejął od PKP 
20 odcinków torowisk. Pierwszą była tra-
sa z Dzierżoniowa do Bielawy. Udało się ją 
zmodernizować i wznowić w niespełna rok.

Przywrócone połączenia KD w efek-
cie modernizacji DSDiK:
•  z Wrocławia do Trzebnicy w 2016 roku,
•  z Lubina do Bielawy w 2019,
•  z Wrocławia do Jelcza-Laskowic i z Le-

gnicy do Chocianowa w 2022,
•  do Świeradowa-Zdroju w 2023
•  i do Karpacza w 2025.

Przywrócone połączenia KD w efek-
cie modernizacji PKP PLK:
•  do Rudny i Głogowa w 2019,
•  do Wrocławia Wojnowa w 2021,
•  z Wrocławia do Świdnicy przez Sobót-

kę w 2022,
•  do Jedliny-Zdrój w 2023,
•  do Góry w 2023.

W  planach DSDiK jest również rewita-
lizacja linii kolejowych do Kowar, Lwówka 
Śląskiego, Lądka-Zdroju, Stronia Śląskiego, 
Przemkowa i Srebrnej Góry. 

KD latem nad Bałtyk
Wśród nowości są także połączenia po-

nadregionalne: do Zielonej Góry, a  nawet 
nad morze – do Świnoujścia przez Międzyz-
droje. Kursy nad Bałtyk pojawiły się w roz-
kładzie wakacyjnym KD po raz drugi. W tym 
roku będą realizowane od 21 czerwca do 
końca sierpnia. 

Fot. m
ateriały prasow

e KD



CO ZA NAMI?
•  TANECZNA ZABAWA MAJOWA DLA SENIORÓW 

60+
•  WARSZTATY KULINARNO-KOMPUTEROWE 

– CYBERSMAK
•  BAL ÓSMOKLASISTY SP 109
•  PRZEDSZKOLNA STUDNIÓWKA
•  FESTYN RODZINNY Z OKAZJI DNIA DZIECKA
•  WARSZTATY Z TERAPII TRAUMY
•  WYCIECZKA DLA SENIORÓW (dofinansowana  

z UM Wrocławia)

CO PRZED NAMI?
 21-22.06. – TURNIEJ SZACHOWY
 26.06. –   TANECZNA ZABAWA DLA SENIORÓW 

60+ bilety do nabycia w biurze CKiE 
Bakara, ilość miejsc ograniczona

 27.06 –  PW DANCE BAKARA ZAKOŃCZENIE 
SEZONU 2024/2025

 28.06 –  WRESTLING SHOW godz. 19:00 
bilety: STAGE24.PL/EVENTS/MZW-
4692

 30.06 –  MĘSKIE KRĘGI
 14.07-08.08 –  PÓŁKOLONIE NIENUDNO-TRWAJĄ 

ZAPISY
 19.07 –  TARGI MODELI SAMOCHODOWYCH
 28.07-14.08. –  PÓŁKOLONIE KREATYWNE 

PREPUBLIKA-TRWAJĄ ZAPISY
 17.08 –  POKAZ MODY BREND POLSKA-

biletowany

PLAN STAŁYCH ZAJĘĆ na WWW.BAKARA.PL:

SZKOŁY TAŃCA:
DZIECI – PWDANCE, MŁODZIEŻ – O.D. DANCE, 
DOROŚLI - WODZIREJ. 

HATHA JOGA, TAI-CHI, QIGONG, PING-PONG, DEBIUT 
– WOKAL, NTM – GIMNASTYKA, ZUMBA, GRY 
PLANSZOWE, PZERiI Koło Nr 4. 

Niektóre grupy zgłosiły przerwę wakacyjną.

W RAMACH PROJEKTU 
„ZA PAN BRAT W BAKARZE”
dofinansowanego przez Gminę Wrocław odbywają 
się zajęcia DLA SENIORÓW 60+: ANIMACJE, 
MALARSTWO, RĘKODZIEŁO, BRYDŻ, PING-PONG, 
zajęcia kulinarno-informatyczne CYBER-SMAK, SZACHY, 
GIMNASTYKA, ZABAWY TANECZNE, SPOTKANIA 
TEMATYCZNE.

Zapraszamy na turnusy: 28 lipca–1 sierp-
nia, 4–8 sierpnia, 11–14 sierpnia, 18–22 
sierpnia.
Koszt 900 zł za turnus 5-dniowy i 800 za 
turnus 4-dniowy.
Zapisy do 20 lipca lub do wyczerpania miejsc. 
Tel. 512 352 377, kontakt@prepublika.pl www.
prepublika.pl
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Finał sezonu 2024/5 
w PW DANCE BAKARA

Festyn z okazji Dnia Dziecka
Mnóstwo atrakcji osiedlowym rodzinom, 

a zwłaszcza dzieciom na festynie 7 czerwca 
przygotowały Rada Osiedla Nr 1 SM Meta-
lowiec i CKiE Bakara, a także harcerze, PTK, 
Asobi oraz seniorzy i inni zaproszeni goście.

Frekwencja pod Muralem Bakary dopisa-
ła, a szczęśliwe dzieci wyskakały się na dmu-
chańcu Super Mario. Chętnie brały udział 
w przygotowanych grach i  zabawach, ma-
lowały twarze, zdobywały punkty i  nagro-
dy. Równolegle odbywały się występy ze-
społów muzycznych i  tanecznych. Był też 
dla wszystkich przygotowany poczęstunek, 
a dla chętnych lody. 

To był kolejny bardzo dobry sezon tur-
niejowy naszych grup tanecznych PW DAN-
CE BAKARA! Od marca do czerwca zdoby-
liśmy niejedno podium na Ogólnopolskich 
Turniejach Tańca. Grupa PWdansów prezen-
towała się w kategorii Show dance/ Art Dan-
ce przedstawiając tajemniczą choreografię 
Carousel, ucharakteryzowana na straszne 
lalki, prosto z  kadru filmowego, a  grupa 
PW dance zadebiutowała w kategorii Stre-

Zapraszamy na turnusy:
14-18 lipca, 21-25 lipca, 28 lipca-01 sierp-
nia, 04-08 sierpnia.
Koszt: 787 zł, więcej informacji na www.
polkolonie.nienudno.pl lub pod telefonem 
732 960 690.
* cena z kodem rabatowym o wartości 100 zł, re-
gularna cena 887 zł.

Letnie półkolonie dla dzieci w Bakarze...

et dance, prezentując swoje umiejętności 
w hip-hopie. 
Poniżej lista naszych tegorocznych zmagań:
1.  TANECZNE GRAND PRIX POLSKI KOTWICE 

w Brzegu – III miejsce w kat. Inne Formy 
Tańca

2.  OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ TAŃCA NOWO-
CZESNEGO LIVE EMOTION w Kościanie – 
I miejsce w kat. mini formacje Inne Formy 
Tańca

3.  ZŁOTORYJA DANCE ARTS FESTIVAL – II 
miejsce w kat. formacje Stage Art.

4.  I OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ TAŃCA NOWO-
CZESNEGO WROCEK – II miejsce w  kat. 
mini formacje Street Dance mini formacje 

5.  OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ TAŃCA DANCE 
MARATHON COMPETITION w Świebodzi-
cach – II miejsce w kat. mini formacje Sta-
ge Art

6.  MARCINKOWICE DANCE FESTIVAL – wy-
różnienie w kat. Stage Art formacje
Jeśli chcecie do nas dołączyć, spełniać 

swoje taneczne marzenia, startować w za-

wodach, brać udział w  eventach i  poka-
zach ZAPISZCIE SIĘ JUŻ DZIŚ NA NOWY SE-
OZN TANECZNY 2025/2026! Zajęcia ruszają 
1 września!

PRZYJDŹ i poznaj nasz PWdansowy świat 
w Bakarze! Zapraszamy dzieci i młodzież od 
4 roku życia!

Zbieramy też zapisy na grupę WOMENEK 
– czyli Pań 30+, bo na taniec nigdy nie jest 
za późno.

Może szykujesz się do swojego pięknego 
dnia? W Bakarze możesz nauczyć się swo-
jego spersonalizowanego Pierwszego Tańca 
Weselnego.

ZAPRASZAMY do śledzenia naszych 
social mediów (Fb/IG/TT/ YT) tam zawsze 
znajdziecie najświeższe informacje, zdję-
cia, filmy. 

Zapraszam serdecznie!
Paulina Wojtyłło

pedagog specjalny, licencjonowany 
instruktor tańca

(kontakt: 601561160)

Kiszonkowy wyjazd po zdrowie

...z Nienudno...z PRepublika
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Szanowni Państwo!

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Me-
talowiec” pragnie gorąco podziękować 
wszystkim Członkom Spółdzielni oraz peł-
nomocnikom za uczestnictwo w  obra-
dach Walnego Zgromadzenia Spółdzielni 
w dniach 26–28 maja 2025 r.

Dziękujemy za pozytywną ocenę naszej 
pracy, w  tych niełatwych czasach, wyrażo-
ną licznymi głosami „za” przy udzielonych 
absolutoriach. Jest to dla nas nie tylko wy-
raz zaufania oraz powód do satysfakcji, że 
pozytywnie oceniają Państwo naszą pracę 
na rzecz Spółdzielni, ale przede wszystkim 

stanowi „siłę napędową” do jeszcze lepszej, 
wydajniejszej pracy.

Zarząd Spółdzielni korzystając z  okazji 
przekazuje słowa uznania członkom Rady 
Nadzorczej kończącym kadencję  za wspól-
ne cztery lata, szczególnie za zaangażowa-
nie w rozwiązywaniu problemów dla dobra 
całej społeczności naszej Spółdzielni.

Nowo wybranym członkom Rady Nad-
zorczej tej kadencji życzymy, aby sprosta-
li wyzwaniom i  w  pełni zrealizowali swoje 
plany i  zamierzenia zawodowe dla dobra 
wszystkich Członków Spółdzielni. Już dzi-
siaj Zarząd Spółdzielni deklaruje wszystkim 
nowo wybranym Członkom Rady Nadzor-
czej pełną współpracę, pomoc i  wsparcie  
w  pełnieniu trudnych i  odpowiedzialnych 
obowiązków statutowych.

Zarząd Spółdzielni

PO WALNYM
PODZIĘKOWANIA OD ZARZĄDU SPÓŁDZIELNI

Elektryczne jednoślady stały się w ostatnich latach powszechnym widokiem w Polsce, 
rowery i hulajnogi na prąd szybko zdobywają popularność i mieszczą się w czołówce 
najchętniej wybieranych prezentów dla dzieci oraz są środkiem transportu dla 
dostawców.

Większość z nich jest wyposażona w bate-
rie litowo-jonowe (Li-Ion), które są zazwyczaj 
ładowane w domu, co niesie za sobą obawy 
związane z  bezpieczeństwem pożarowym. 
Mając na uwadze bezpieczeństwo pożarowe 
– prosimy o przestrzeganie wytycznych, któ-
re opublikowała Londyńska Straż Pożarna. Są 
bardzo praktyczne w naszych realiach. 

Przy ładowaniu baterii rowerów i hulaj-
nóg elektrycznych należy przestrzegać in-
strukcji producenta oraz stosować się do 
poniższych zasad: 
–  nie ładuj baterii w pobliżu drzwi wejścio-

wych. Jeśli wybuchnie pożar, nie będziesz 
mógł bezpiecznie opuścić domu,

–  nie ładuj baterii ani nie przechowuj rowe-
rów elektrycznych czy hulajnóg w pobliżu 
materiałów łatwopalnych lub palnych,

–  nigdy nie pozostawiaj akumulatora do ła-
dowania, gdy jesteś poza domem lub gdy 
śpisz,

–  pozwól, aby bateria ostygła przed łado-
waniem,

–  nie przykrywaj ładowarek ani baterii pod-
czas ładowania, ponieważ może to pro-
wadzić do przegrzania, a nawet pożaru,

–  odłącz ładowarkę po naładowaniu bate-
rii, aby jej nie przeładować, stosuj się do 
wskazówek producenta dotyczące czasu 
ładowania,

–  zainstaluj czujkę dymu w miejscu ładowania.
W  przypadku pożaru roweru elektrycz-

nego, hulajnogi lub baterii Li-Ion – zacho-
waj ostrożność, w miarę możliwości podej-
mij akcję gaśniczą (warto posiadać gaśnicę 
śniegową lub proszkową) oraz zawiadom 
służby dzwoniąc na numer 112  

Wskazówki dla posiadaczy 
elektrycznych pojazdów

Z naszych Osiedli

•  skwer oraz ogródki przydomowe przy ul. Buskiej/Stopnickiej

•  nowa wiata śmietnikowa przy ul. Grabi-
szyńskiej 321

• ogrodzenia z drewnianych palików i sznu-
rów przy ul. Bzowej wykonane przez nasze-
go pracownika, gratulujemy pomysłu 

Oferujemy na wynajem lokale 
handlowo-usługowe: 

•  ul. Szwedzka 3C o pow. 129,66 m2 – parter (aktualnie sklep 
z art .metalowymi, narzędziami, farbami itp.)

•  ul. Grabiszyńska 309C o pow. 59,71 m2 – parter (aktualnie pra-
cownia ceramiczna) 

Szczegóły na stronie internetowej Spółdzielni: www.metalo-
wiec.wroclaw.pl/przetargi.

Na częściach Walnego Zgromadzenia 
członkowie spółdzielni dokonali wyboru 
swoich reprezentantów w  Radzie Nad-
zorczej (elektów):

z Osiedla 1:
Magda Graczyk (2 kadencja)
Jakub Zabłocki (1 kadencja)

z Osiedla 2:
Agnieszka Głębocka (1 kadencja)
Karolina Ciechanowicz (1 kadencja)
Andrzej Wnukowski (1 kadencja)

z Osiedla 3:
Aleksandra Dąbrowska (2 kadencja)
Stanisława Witka (1 kadencja)

Przewodniczący Rady Nadzorczej – p. Wojciech 
Wąs – otwierał każdą z 3 części Walnego 
Zgromadzenia, przedstawiał sprawozdanie 
z działalności RN w 2024 r. oraz poprowadził 
obrady na osiedlu I i III (w tym jako 
pełnomocnik). Ale szczególne podziękowania 
należą się za efektywne przewodniczenie Radzie 
przez 2 kadencje.


